
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025120100045

45

Nº 228, segunda-feira, 1 de dezembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO

EDITAL Nº 39, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2025
HOMOLOGAR E TORNAR PÚBLICO O RESULTADO DO CONCURSO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e do Trabalho da Universidade Federal de Alagoas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o disposto no item 13.1
do Edital nº 06 de 19 de fevereiro de 2025, publicado no D.O.U. em 20/02/2025, seção 3, p. 49-72 e suas retificações, resolve:

Art. 1º Homologar e tornar público o resultado do concurso aberto pelo Edital nº 06/2025, para provimento de cargos efetivos de Professor do Magistério Superior, na forma
a seguir:

. .Código - Lotação - Área de estudo -
Regime de Trabalho

.Categoria .Candidato Aprovado .Pontuação .Classificação

. 12 - Campus CECA - Administração e
Economia Rural - DE

.Ampla concorrência .JOÃO MANOEL DA SILVA .8,846 .1º

. .Ampla concorrência .LINDINALVA DOS SANTOS .6,793 .2º

. .Ampla concorrência .GABRIEL DE LIMA FAUSTINO .6,670 .3º

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .GABRIEL DE LIMA FAUSTINO .7,833 .1º

. .Reserva aos Negros .JOÃO MANOEL DA SILVA .8,846 .1º

. . .Reserva aos Negros .GABRIEL DE LIMA FAUSTINO .ELIMINADO/A DA DEMANDA DE
COTAS - não atendimento ao disposto
no item 3.10 combinado com os itens
4.2 e 5.9, do Edital Conjunto Nº 33 de
28 de outubro de 2025, publicado no
D.O.U. em 31/10/2025, seção 3, p. 57-

60.
. 13 - Campus CECA - Botânica,
Melhoramento Vegetal e Agricultura -
DE

.Ampla concorrência .MAYRA MACHADO DE MEDEIROS FERRO .9,171 .1º

. .Ampla concorrência .CARLOS ASSIS DINIZ .8,896 .2º

. .Ampla concorrência .ADRIELLE NAIANA RIBEIRO SOARES TENÓRIO .7,567 .3º

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. . .Reserva aos Negros .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. 14 - Campus CECA - Eletrônica
Industrial, Sistemas e Controles
Eletrônicos - DE

.Ampla concorrência .THAMYRIS DA SILVA EVANGELISTA .8,718 .1º

. .Ampla concorrência .ALLAN DAVID DA COSTA SILVA .7,161 .2º

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a inscrito/a .- .-

. . .Reserva aos Negros .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. 15 - Campus CECA - Processos e
Máquinas Térmicas - 20h

.Ampla concorrência .DJAYR ALVES BISPO JUNIOR .9,039 .1º

. .Ampla concorrência .MARKUS ANTONIO DE OLIVEIRA PORANGABA .6,780 .2º

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a inscrito/a .- .-

. . .Reserva aos Negros .Não houve candidato/a inscrito/a .- .-

. 16 - Campus CECA - Suinocultura - DE .Ampla concorrência .ROMILTON FERREIRA DE BARROS JUNIOR .8,635 .1º

. .Ampla concorrência .THAMIRES DA SILVA FERREIRA .8,494 .2º

. .Ampla concorrência .JULIANE GARLET VIAPIANA .6,373 .3º

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. . .Reserva aos Negros .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. 17 - Campus CECA - Topografia e
Geodésia - DE

.Ampla concorrência .AYRTON MARTIM OLIVEIRA DIAS MELO .9,144 .1º

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a inscrito/a .- .-

. . .Reserva aos Negros .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. 18 - Campus CECA/ Viçosa - Medicina
Veterinária Preventiva - DE

.Ampla concorrência .LUCIA OLIVEIRA DE MACEDO .7,650 .1º

. .Ampla concorrência .GLAUCIA GRAZIELLE NASCIMENTO .7,585 .2º

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a inscrito/a .- .-

. . .Reserva aos Negros .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. 19 - Campus CECA/ Viçosa - Produção
Animal e Administração Rural - DE

.Ampla concorrência .MARIAH TENORIO DE CARVALHO SOUZA .8,072 .1º

. .Ampla concorrência .IVOMBERG DOURADO MAGALHÃES .8,009 .2º

. .Ampla concorrência .FRANCISCO WILLAME DE SOUSA ALBERTO JUNIOR .7,927 .3º

. .Ampla concorrência .JUSSIEDE SILVA SANTOS .6,613 .4º

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. . .Reserva aos Negros .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. 20 - Campus do Sertão/ Delmiro
Gouveia - Cartografia e Geotecnologias -
DE

.Ampla concorrência .HENRIQUE DOS SANTOS FERREIRA .8,046 .1º

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. . .Reserva aos Negros .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. 21 - Campus do Sertão/ Delmiro
Gouveia - Estudos Literários - DE

.Ampla concorrência .JOEL VIEIRA DA SILVA FILHO .8,87 .1º

. .Ampla concorrência .ANTONIO CARLOS MONTEIRO TEIXEIRA SOBRINHO .8,281 .2º

. .Ampla concorrência .IASMIM SANTOS FERREIRA .8,018 .3º

. .Ampla concorrência .JOAO PAULO SANTOS SILVA .7,969 .4º

. .Ampla concorrência .EDUARDO MARINHO DA SILVA .7,435 .5º

. .Ampla concorrência .RAFAEL DA CRUZ IRENO .7,282 .6º

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. .Reserva aos Negros .GUSTAVO TANUS CESÁRIO DE SOUZA .8,095 .1º

. .Reserva aos Negros .IASMIM SANTOS FERREIRA .7,0923 .2º

. . .Reserva aos Negros .ELTON JONATHAS GOMES DE ARAUJO .ELIMINADO/A DA DEMANDA DE
COTAS - não atendimento ao disposto
no item 3.10 combinado com os itens
4.2 e 5.9, do Edital Conjunto Nº 33 de
28 de outubro de 2025, publicado no
D.O.U. em 31/10/2025, seção 3, p. 57-

60.
. 22 - Campus do Sertão/ Delmiro
Gouveia - Fundamentos
Psicopedagógicos da Educação e Estudos
Sobre a Infância - DE

.Ampla concorrência .ISVÂNIA ALVES DOS SANTOS .7,834 .1º

. .Ampla concorrência .KEITY ELEN DA SILVA MELO .7,668 .2º

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. . .Reserva aos Negros .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. 23 - Campus do Sertão/ Delmiro
Gouveia - Geografia Regional - DE

.Ampla concorrência .JOSÉ NATAN GONÇALVES DA SILVA .8,679 .1º

. .Ampla concorrência .HUGO AURELIANO DA COSTA .8,464 .2º

. .Ampla concorrência .RAFAEL PEREIRA DA SILVA .8,154 .3º

. .Ampla concorrência .ANTONIO LOPES DA SILVA NETO .6,318 .4º

. .Ampla concorrência .KARLA CHRISTIANE RIBEIRO TANAN .6,229 .5º

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. .Reserva aos Negros .HUGO AURELIANO DA COSTA .8,464 .1º

. . .Reserva aos Negros .RAFAEL PEREIRA DA SILVA .8,154 .2º

. 24 - Campus do Sertão/ Delmiro
Gouveia - Gestão da Produção e
Operações - DE

.Ampla concorrência .JÉSSICA ALVES JUSTO MENDES .8,319 .1º

. .Ampla concorrência .JEFFERSON CARLOS DE OLIVEIRA RIBEIRO COSTA .8,154 .2º

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a inscrito/a .- .-

. . .Reserva aos Negros .JEFFERSON CARLOS DE OLIVEIRA RIBEIRO COSTA .8,200 .1º

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025120100046

46

Nº 228, segunda-feira, 1 de dezembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

. 25 - Campus do Sertão/ Delmiro
Gouveia - Gestão da Qualidade - DE

.Ampla concorrência .SAMUELL AQUINO HOLANDA .8,444 .1°

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. . .Reserva aos Negros .SAMUELL AQUINO HOLANDA .ELIMINADO/A DA DEMANDA DE
COTAS - não atendimento ao disposto
no item 3.10 combinado com os itens
4.2 e 5.9, do Edital Conjunto Nº 33 de
28 de outubro de 2025, publicado no
D.O.U. em 31/10/2025, seção 3, p. 57-

60.
. 26 - Campus do Sertão/ Delmiro
Gouveia - Letras / Português - DE

.Ampla concorrência .JOSE MANOEL SIQUEIRA DA SILVA .8,445 .1º

. .Ampla concorrência .SUZIANE DE OLIVEIRA PORTO SILVA .7,972 .2º

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. . .Reserva aos Negros .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. 27 - Campus do Sertão/ Delmiro
Gouveia - Linguística - DE

.Ampla concorrência .MAX SILVA DA ROCHA .9,07 .1º

. .Ampla concorrência .LAVOISIER ALMEIDA DOS SANTOS .9,047 .2º

. .Ampla concorrência .JOSÉ EDSON FERREIRA LIMA .8,047 .3º

. .Ampla concorrência .JOSILENE DE JESUS MENDONÇA .7,619 .4º

. .Ampla concorrência .THAYSA OLIVEIRA BARBOSA .7,289 .5º

. .Ampla concorrência .THIAGO CÉSAR DA COSTA CARNEIRO .7,2 .6º

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. . .Reserva aos Negros .MAX SILVA DA ROCHA .9,07 .1º

. 28 - Campus do Sertão/ Santana do
Ipanema - Contabilidade Financeira - DE

.Ampla concorrência .LAVOISIENE RODRIGUES DE LIMA .8,663 .1º

. .Ampla concorrência .THIAGO VITOR FERREIRA SOARES .7,411 .2º

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/ a inscrito/a .- .-

. . .Reserva aos Negros .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. 29 - CEDU - Didática e Prática de
Ensino/Educação de Jovens e Adultos -
DE

.Ampla concorrência .ALLAN DIÊGO RODRIGUES FIGUEIREDO .9,149 .1º

. .Ampla concorrência .ANDRESSO MARQUES TORRES .8,694 .2º

. .Ampla concorrência .ANA LUISA TENORIO DOS SANTOS .6,995 .3º

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. . .Reserva aos Negros .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. 31 - CEDU - Ensino de Ciências
Humanas e Sociais - DE

.Ampla concorrência .JOÃO PAULO DE LORENA SILVA .9,244 .1º

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. . .Reserva aos Negros .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. 32 - CEDU - Fundamentos da Educação
- DE

.Ampla concorrência .LUCIANO HENRIQUE DA SILVA AMORIM .8,458 .1°

. .Ampla concorrência .FERNANDA LAYS DA SILVA SANTOS .8,146 .2°

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. . .Reserva aos Negros .FERNANDA LAYS DA SILVA SANTOS .7,888 .1°

. 33 - CEDU - Política e Gestão
Educacional - DE

.Ampla concorrência .RAIMUNDO NONATO FERREIRA .7,867 .1º

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. . .Reserva aos Negros .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. 34 - CTEC - Águas Subterrâneas - DE .Ampla concorrência .FERNANDA SANTANA PEITER .9,062 .1º

. .Ampla concorrência .YAN RANNY MACHADO GOMES .7,227 .2º

. .Ampla concorrência .GEIZA THAMIRYS CORREIA GOMES .6,815 .3º

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. . .Reserva aos Negros .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. 36 - FALE - Línguas Estrangeiras
Modernas - Inglês - 40h

.Ampla concorrência .LETICIA NOGUEIRA ROMARIZ MEDEIROS .8,277 .1º

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a inscrito/a .- .-

. . .Reserva aos Negros .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. 37 - FAMED - Angiologia/Cirurgia
Vascular - 40h

.Ampla concorrência .JOSÉ ADALBERTO CAVALCANTE SILVA .7,613 .1º

. .Ampla concorrência .JAMISSON GARROTE TEIXEIRA .6,596 .2º

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a inscrito/a .- .-

. . .Reserva aos Negros .Não houve candidato/a inscrito/a .- .-

. 38 - FAMED - Emergência Pediátrica -
40h

.Ampla concorrência .CAMILA MAIA COSTA DE QUEIROZ SOUTO .8,729 .1º

. .Ampla concorrência .LARISSA CLARA VIEIRA CLEYPAUL .7,313 .2º

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a inscrito/a .- .-

. . .Reserva aos Negros .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. 39 - FAMED - Geriatria - 20h .Ampla concorrência .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a inscrito/a .- .-

. . .Reserva aos Negros .Não houve candidato/a inscrito/a .- .-

. 40 - FAMED - Infectologia - 40h .Ampla concorrência .MARIA CLAUDIANE BEZERRA DE SOUZA .9,266 .1º

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a inscrito/a .- .-

. . .Reserva aos Negros .Não houve candidato/a inscrito/a .- .-

. 43 - FAMED - Pneumologia - 40h .Ampla concorrência .ALDO AGRA DE ALBUQUERQUE NETO .8,999 .1º

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a inscrito/a .- .-

. . .Reserva aos Negros .Não houve candidato/a inscrito/a .- .-

. 44 - FAMED - Psicologia Médica - 20h .Ampla concorrência .RODRIGO REBOUÇAS DE CASTRO .8,668 .1º

. .Ampla concorrência .RENAN VIEIRA .7,424 .2º

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a inscrito/a .- .-

. . .Reserva aos Negros .Não houve candidato/a inscrito/a .- .-

. 45 - FAMED - Semiologia Integrada -
40h

.Ampla concorrência .CYNTHIA MAFRA FONSECA DE LIMA .8,703 .1º

. .Ampla concorrência .ALEXANDRE OTILIO PINTO JUNIOR .7,842 .2º

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a inscrito/a .- .-

. . .Reserva aos Negros .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. 49 - FAU - Projeto em Design (A) - 40h .Ampla concorrência .RODRIGO DOS SANTOS SOUZA .8,260 .1º

. .Ampla concorrência .MARIANA PETROVANA FERREIRA DA SILVA .7,862 .2º

. .Ampla concorrência .THAIS HELENA BEHAR ALEM .7,655 .3º

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a inscrito/a .- .-

. . .Reserva aos Negros .RODRIGO DOS SANTOS SOUZA .ELIMINADO/A DA DEMANDA DE
COTAS - não atendimento ao disposto
no item 3.10 combinado com os itens
4.2 e 5.9, do Edital Conjunto Nº 33 de
28 de outubro de 2025, publicado no
D.O.U. em 31/10/2025, seção 3, p. 57-

60.
. 50 - FAU - Projeto em Design (B) - DE .Ampla concorrência .ALLISSON JOSÉ FERNANDES DE ANDRADE .8,905 .1º
. .Ampla concorrência .ALINE DA SILVA OLIVEIRA NEVES .8,204 .2º
. .Ampla concorrência .JANAINA FREITAS SILVA DE ARAUJO .7,986 .3º
. .Ampla concorrência .JORGE LANGONE .7,461 .4º
. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-
. . .Reserva aos Negros .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-
. 51 - FDA - Direito Civil e Empresarial -
40h

.Ampla concorrência .PAULA FALCÃO ALBUQUERQUE .8,997 .1º

. .Ampla concorrência .FERNANDA KAROLINE OLIVEIRA CALIXTO .8,382 .2º

. .Ampla concorrência .ERICK LUCENA CAMPOS PEIXOTO .7,721 .3º

. .Ampla concorrência .HELENICE OLIVEIRA DE MORAES .7,519 .4º

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025120100047

47

Nº 228, segunda-feira, 1 de dezembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

. .Ampla concorrência .CARLOS FERNANDO DE BARROS AUTRAN GONÇALVES .6,887 .5º

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. . .Reserva aos Negros .Não houve candidato/a inscrito/a .- .-

. 52 - FDA - Direito Processual Civil e
Prática Jurídica - 40h

.Ampla concorrência .DENARCY SOUZA E SILVA JÚNIOR .8,833 .1º

. .Ampla concorrência .FRANCISCO DE ASSIS DE FRANÇA JÚNIOR .7,743 .2º

. .Ampla concorrência .JOYCE ARAUJO FLORENTINO .7,452 .3º

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. . .Reserva aos Negros .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. 53 - FOUFAL - Odontologia Infantil - 20h .Ampla concorrência .HIBERNON LOPES LIMA FILHO .9,003 .1º

. .Ampla concorrência .LAURA MELLO FIGUEIREDO .8,175 .2º

. .Ampla concorrência .SYLVIA DE ARAÚJO PAES SOUZA .7,847 .3º

. .Ampla concorrência .DANIELLA MASCARENHAS CALIXTO BARROS .7,723 .4º

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a inscrito/a .- .-

. . .Reserva aos Negros .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. 54 - FSSO - Formação Sócio-Histórica da
Sociedade Brasileira - DE

.Ampla concorrência .VIVIANE MEDEIROS DOS SANTOS .8,302 .1º

. .Ampla concorrência .SAMYRA SANTOS MARTINS .7,573 .2º

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a inscrito/a .- .-

. . .Reserva aos Negros .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. 55 - FSSO - Fundamentos do Trabalho
Profissional - DE

.Ampla concorrência .SERGIO DANIEL GIANNA .8,226 .1º

. .Ampla concorrência .FABIANA ALCÂNTARA LIMA .7,055 .2º

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a inscrito/a .- .-

. . .Reserva aos Negros .FABIANA ALCÂNTARA LIMA .8,129 .1º

. 56 - ICAT - Meteorologia Sinótica - DE .Ampla concorrência .MATHEUS JOSÉ ARRUDA LYRA .9,356 .1º

. .Ampla concorrência .BRUNO DOS SANTOS GUIMARÃES .8,135 .2º

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a inscrito/a .- .-

. . .Reserva aos Negros .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. 57 - ICBS - Histologia e Embriologia -
DE

.Ampla concorrência .FRANCIEL BATISTA FELIX .8,628 .1º

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. . .Reserva aos Negros .FRANCIEL BATISTA FELIX .8,628 .1º

. 60 - ICHCA/ Relações Públicas -
Relações Públicas, Interfaces Teóricas e
Práticas Contemporâneas - DE

.Ampla concorrência .YURI GARCIA PIEDADE KURYLO .8,216 .1º

. .Ampla concorrência .CATIA MELISSA SILVEIRA RODRIGUES .7,59 .2º

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a inscrito/a .- .-

. . .Reserva aos Negros .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. 62 - ICS - Ciência Política - DE .Ampla concorrência .LORENA MADRUGA MONTEIRO .8,189 .1º

. .Ampla concorrência .WILLBER DA SILVA NASCIMENTO .8,113 .2º

. .Ampla concorrência .ANDERSON HENRIQUE DA SILVA .7,13 .3º

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a inscrito/a .- .-

. . .Reserva aos Negros .LORENA MADRUGA MONTEIRO .8,266 .1º

. 63 - IF - Ensino de Física - DE .Ampla concorrência .HARRISSON DAVID ASSIS SANTOS .7,344 .1°

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. . .Reserva aos Negros .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. 64 - IF - Física Experimental de Fluidos
Complexos - DE

.Ampla concorrência .RAUL LIMA FERREIRA .8,499 .1°

. .Ampla concorrência .WALTER MUNIZ DOS SANTOS JÚNIOR .7,313 .2°

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a inscrito/a .- .-

. . .Reserva aos Negros .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. 65 - IGDEMA - Geografia Física - 40h .Ampla concorrência .LAÍS SUSANA DE SOUZA GOIS .8,162 .1º

. .Ampla concorrência .GENISSON PANTA DA SILVA .7,878 .2º

. .Ampla concorrência .ANA CLARA MAGALHÃES DE BARROS .7,367 .3º

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. .Reserva aos Negros .LAÍS SUSANA DE SOUZA GOIS .8,511 .1º

. . .Reserva aos Negros .GENISSON PANTA DA SILVA .8,084 .2º

. 66 - IM - Ensino de Matemática - DE .Ampla concorrência .JAIR DIAS DE ABREU .8,836 .1º

. .Ampla concorrência .ROBSON DA SILVA EUGENIO .8,028 .2º

. .Ampla concorrência .MARIA JANIELY DE SIQUEIRA GOMES .6,438 .3º

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. . .Reserva aos Negros .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. 67 - IP - Psicologia Cognitiva - DE .Ampla concorrência .GABRIEL FORTES CAVALCANTI DE MACEDO .8,566 .1º

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-

. . .Reserva aos Negros .Não houve candidato/a aprovado/a .- .-
Art. 2º As nomeações obedecerão aos itens 7.1.3, 7.1.3.1, 7.1.3.2, 7.1.3.3. 7.1.3.4, 7.1.3.5 e 7.1.3.6 do Edital nº 06 de 19 de fevereiro de 2025, publicado no D.O.U. em

20/02/2025, seção 3, p. 49-72 e suas retificações.
Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

WELLINGTON DA SILVA PEREIRA
Pró-Reitor

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 59/2023

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
23087013603202369. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos laboratoriais em
geral - 2024

LEIDA CRISTINA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 28/11/2025) 153028-15248-2025NE800001

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

A Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG, CPNJ: 17.879.859/0001-15 para
fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, desta
Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 39 (trinta e nove) diplomas no
período de 15/11/2025 a 28/11/2025; sob os números 19425 a 19463, livro 2, sítio:
http://academico.unifal-mg.edu.br/consultapublicadiplomas

SANDRO AMADEU CERVEIRA
Reitor

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato n° 56/2025, publicado no DOU de 26-11-2025, Seção 3,

fls.60, retificar: Onde se lê: "Vigência: 24-11-2025 a 16-11-2026", Leia-se "Vigência: 24-11-

2025 a 23-11-2026.".

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato n° 57/2025, publicado no DOU de 26-11-
2025, Seção 3, fls.60, retificar: Onde se lê: "O presente contrato vigorará a
partir de 24 de novembro de 2025 a 23 de maio de 2026, podendo ser
prorrogado até o limite de 24(vinte e quatro) meses, no interesse da
Administração.", Leia-se "O presente contrato vigorará a partir de 24 de
novembro de 2025 a 23 de novembro de 2026, podendo ser prorrogado até
o limite de 24(vinte e quatro) meses, no interesse da Administração.".

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

